
 

 

Årsmelding for 2025 
Lokallaget ble stiftet i 2004 og omfatter nå kommunene Stavanger, Sola og Randaberg etter at 

Sandnes stiftet sitt eget lokallag høsten 2023.  Ved utgangen av 2025 var medlemstallet i de tre 

kommunene 1600.  Naturvernforbundet Nord-Jæren (NNJ) jobber med skjøtselsprosjekter på Nord-

Jæren, og først og fremst i Stavanger kommune. Prosjektene som lokallaget har tatt på seg ansvaret 

for blir finansiert gjennom årlig skjøtselsbidrag fra Stavanger kommune og tidvis tilskudd fra 

Statsforvalteren. Regnskapet blir ført av fylkeslaget der skjøtsel fremgår som en egen post. 

I 2025 besto styret av Erik Thoring, Stavanger, leder, Hanne Windsholt (ny), Stavanger, Olaf Schraml, 

Sola og Lene Kile, Stavanger ( ny vara). Årsmøtet 2023 ble holdt på Store Marøy lørdag 22.mars 2025. 

Årsmøtet samlet 14 medlemmer.  

Samlet dugnad 2025: 534 timer  

                                             Dette gjorde vi i 2025 

 

Store Marøy, Stavanger kommune 

Det er solid oppslutning om dugnadene på Marøy. I fjor kom det også flere nye dugnadsmedlemmer 

samtidig som de faste holder stand. Det ble arrangert 13 (8) dugnader i tillegg til flere turer med et 

mindre antall deltakere. Sum antall deltakere endte på 207 (123) deltakere. Antallet effektive 

dugnadstimer økte fra 316 timer i 2024 til 429 timer i 2025. 

Dugnadsgruppen produserte  173 sekker ved som ble fraktet til land i på ettersommeren og dels 

fordelt til dugnadsarbeidere og dels solgt.  

25 oktober 2024 kom det en ny flokk (29 søyer, 1 vær) til øya etter et opphold på halvannet år. 

Gjengroingen har skutt fart i mangel av beitedyr, så det var på tide. 8. februar ble halve flokken tatt 

til land for å redusere beitepresset. I løpet av våren kom det 20 lam som alle levde opp. Lammene ble 

tatt til land i oktober og 14 søyer og en vær ble igjen. Flokken skal reduseres i løpet av vinteren ved at 

fire- fem dyr blir flyttet til Litle Marøy. Saueeierne Vetle og Svein Ove Fløisvik har inngått avtale med 

Stavanger kommune ved Ann Kristin Kro som er vår nye kontakt.  

13.mars 2024 ble nordre del av lyngheia svidd for første gang siden 2007. Natureco bisto i 

brenningen som ikke var optimal. Resterende lynghei i nord ble svidd 4. og 5.april  i 2025 av folk fra 

dugnadsgjengen. I tillegg er store deler av bjørkeoppslagene felt med ryddesag.  

 

40 meter med sauenetting fra 2004-05 er demontert. Nettingen sto i plommeskogen og tjente ingen 

hensikt. Fire av 8 gjenlevende ask fra NIBIO har fått ny og høyere netting for å unngå beiteskader. 

Hovedinnsatsen i år har dreid seg om hogst i bjørkelunden. Kvisthaugene har fortløpende blitt brent. 

Dammen blir raket årlig og det pågår et evighetsarbeid med å bekjempe bjørkeoppslag.  

Marøyferjå er arbeidshesten vår. I 2025 ble det byttet automatisk lensepumpe, motorkassen fikk nytt 

lokk i aluminium og det ble montert solcellepanel på lokket for lading av startbatteriet. 

Takoverhenget i polyester over lukene ble byttet med aluminium. Alt er gjennomført av dyktige 

Frode Klinkenberg på Li.    



Hålandsholmen, Randaberg kommune 

Lokallaget ryddet hele holmen i oktober 2023 etter henstilling fra Statsforvalteren. Vinteren 2025 

klarte en gruppe på fire personer å hogge seg gjennom isen og fikk brent opp fire, fem hauger med 

kvist og tømmer.  Det vil bli gjort nye forsøk til vinteren 2026 om forholdene ligger til rette for det. 

Det er flere hauger med kvist og tømmer som må brennes i tillegg til øvrig vegetasjon. De store 

feltene med bjørnebærkratt må kappes og brennes og beiting med geit må igangsettes om prosjektet 

skal bli vellykket.  Det var ingen etablering av hettemåker i 2025. Dugnad: 20 timer 

Mostun natursenter - slåtteng 

 Strandrug og lyssiv er fortsatt en problemart i enga. I 2025 ble enga slått med slåmaskin (Naureco) 

tidlig i vekstsesongen for å holde disse artene nede. Innplanting av engmarksplanter fortsatte og 

resultatene begynner å vise igjen. Enga ble slått 10.august av Natureco. Graset bakketørket og 

snuvendt i to uker, pakket og levert til Ellen Jepson på Tasta 24.august.   Slåttenga inngår i Mostun 

pollinatorhage  der Synne Dahl har driftsansvaret sammen med frivillige. Dugnad: 30 timer 

Ryddeaksjon hekkeholmer 

Lokallaget har tidligere ryddet og skiltet seks hekkeholmer i Byfjorden og rundt Hundvåg. Rydding av 

marint søppel skjedde sist i 2017. 15.februar og 8. mars  i år ble sju holmer ryddet for plast og avfall 

av sju frivillige i lokallaget. Ca 200 kilo avfall ble resultatet. Stavanger kommune  kappet ned 

vegetasjon og gjennomføre minkbekjempelse høsten 2024.  De små hekkeholmene har fortsatt små 

og variable hekkebestander av sjøfugl – fiskemåke, ærfugl, svartbak, gråmåke, sildemåke og tjeld. 

Dugnad: 40 timer 

Andre skjøtselsprosjekter  

Måkeholmen i Mosvatnet ble ryddet av to frivillige 28.februar. Noe av pilekrattet som vokser opp på 

tuer i vatnet ble også ryddet med bruk av vadebukse. Hekkeplattformen ble klargjort. Kvistene ble 

lagt i komprimert haug. Overvåkingsprosjektet på holmen i samarbeid med NINA ble i 2025 finansiert 

av Statsforvalteren og det er laget egen rapport om resultatene.  

Vedemyra på Tasta ble sist ryddet i 2023. I 2025 ble om lag en tredjedel ryddet 3.september. Resten 

må ryddes i 2026.  

Ingen tiltak ble gjennomført på Ryggmyra i Randaberg i 2025, men det er søkt om en mindre sum 

midler for enkel rydding i 2026.  Samlet dugnad: 15 timer 

Økonomi og informasjon 

Informasjonen til medlemmene skjer gjennom to åpne grupper på  Facebook -  Store Marøy og NiR 

samt gjennom nyhetsbrevet som går ut til alle medlemmer hver 14.dag. Det er 56  medlemmer som 

er registrert som deltakere i dugnadsgruppa og disse får direkte informasjon om aktiviteter. 

Fylkeslaget søker Stavanger kommune om stimuleringsmidler og i 2025 ble det bevilget kr 70 000 til 

naturskjøtsel i kommunen. Disse midlene disponeres av lokallaget og regnskap blir ført av fylkeslaget 

på egen post.  

 

Stavanger 20.februar 2026 

Erik Thoring   Hanne Windsholt  Olaf Schraml  

leder    styremedlem   styremedlem  

 

 

 


